
UCHWAŁA NR 477/XLVII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOŹNIKACH 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r.,poz.40, poz.572, poz.1463, poz.1688) w związku z art. 10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r., poz. 70) i Obwieszczenia Ministra Finansów, z dnia 21 lipca 
2023 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok  2024 r. (M.P. 
z 2023 r., poz.774) Rada Miejska w Woźnikach uchwala co następuje: 

§ 1.  

Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2024: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 736,00 zł; 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1125,00 zł; 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1 319,00 zł; 

d) równej lub wyższej niż 12 ton: 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 15 1 440,00 1 497,00 
15 i więcej  1 497,00 1 661,00 

Trzy osie 
12 25 2 084,00 2 210,00 
25  2 812,00 2 900,00 

Cztery osie i więcej 
12 29 2 900,00 2 952,00 

29 i więcej  2 952,00 3 143,00 

2. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1 764,00 zł; 

 

Id: 0A543598-7A3D-4CA4-8E55-0679F97C956C. Podpisany Strona 1



b) równej lub wyższej niż 12 ton: 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + naczepa (w tonach) Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 36 1 891,00 2 482,00 
36 i więcej  2 285,00 2 482,00 

Trzy osie i więcej 
12 36 2 401,00 2 429,00 

36 i więcej  2 536,00 3 329,00 

3. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę : 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego 1 086,00 zł; 

b) równej i powyżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach) Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 36 1 153,00 1 419,00 
36 i więcej  1 201,00 1 472,00 

Dwie osie 
12 36 1 711,00 1 891,00 

36 i więcej  2 109,00 2 234,00 
Trzy osie i więcej 

12 36 1 711,00 1 891,00 
36 i więcej  2 109,00 2 234,00 

4. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1 514,00 zł; 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca 1 911,00 zł. 

§ 2.  

Zwalnia się od podatku od środków transportowych samochody i autobusy bez względu na ilość miejsc 
siedzących, wykorzystywane dla potrzeb oświaty i wychowania, kultury, promocji, kultury fizycznej i sportu oraz 
ochrony przeciwpożarowej – nie związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Woźnik. 

§ 4.  

Traci moc uchwała Nr 392/XXXIX/2022 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 30 listopada 2022 roku 
w sprawie  podatku od środków transportowych na rok 2023 z późniejszymi zmianami. 

§ 5.  

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Id: 0A543598-7A3D-4CA4-8E55-0679F97C956C. Podpisany Strona 2



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Woźnikach 

 
 

Anna Wincowska 

 

Id: 0A543598-7A3D-4CA4-8E55-0679F97C956C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 477/XLVII/2023 RADY MIEJSKIEJ W WOŹNIKACH z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5



